
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВОСПИТАНИЯ ПРИШКОЛЬНОГО ЛАГЕРЯ ТРУДА И 

ОТДЫХА «Радуга» НА 2025 ГОД 
 

27.05 Мероприятия  Ответственные  

08-8.15 

 

8.15-8.30 

8.30-9.00 

9.00-10.00 

 

 

 

 

 

 

10.00-12.30 

 

12.30-13.00 

 

13.00-14.00 

 

14.00 

Сбор. Открытие лагеря. Торжественная линейка. 

Поднятие флагов РФ и РТ. Исполнение гимнов. 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

Инструктаж по охране труда, пожарной и 

антитеррористической  

безопасности, ПДД. 

Распределение обязанностей среди 

обучающихся. 

Знакомство с режимом, планом работы в 

соответствии с СанПин 

Летний кросс. МЦ Яшьлек 

Обед 

Выбор стратегической линии благоустройства 

школьного участка. 

Развлекательное мероприятие , посвященное 

Дню защиты детей. ШДК 

Уход детей домой 

Начальник 

лагеря 

Физрук 

Зав.столовой 

медсестра 

28.05 Мероприятия   

8.00-8.15 

 

8.15-8.30 

8.30-9.00 

9.00-10.30 

10.30-12.30 

 

12.30-13.00 

Сбор. Открытие лагеря. Торжественная линейка. 

Поднятие флагов РФ и РТ. Исполнение гимнов. 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

Произвести побелку стволов деревьев. 

Организовать подвоз земли, камней, 

многолетних цветочных растений, полив цветов 

обед 

Начальник 

лагеря 

Физрук 

Зав.столовой 

медсестра 

http://pandia.ru/text/category/ohrana_truda/


13.00-14.00 

14.00 

Спортивные игры 

Уход детей домой 

 

29.05 Мероприятия   

08-8.15 

 

8.15-8.30 

8.30-9.00 

9.00-11.00 

 

11.00-12.30 

12.30-13.00 

13.00-14.00 

 

14.00 

Сбор. Открытие лагеря. Торжественная линейка. 

Поднятие флагов РФ и РТ. Исполнение гимнов. 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

Экскурсия. БУНТ (большая уборка нашей 

территории) «Операция Мойдодыр» 

Спортивные мероприятия  

обед 

Трудотерапия. Уборка территории у спортивной 

площадки школы. 

Уход детей домой 

Начальник 

лагеря 

Физрук 

Зав.столовой 

медсестра 

30.05 Мероприятия   

08-8.15 

 

8.15-8.30 

8.30-9.00 

9.00-11.00 

10.30-12.30 

 

12.30-13.00 

13.00-14.00 

14.00 

Сбор. Открытие лагеря. Торжественная линейка. 

Поднятие флагов РФ и РТ. Исполнение гимнов. 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

Работа на пришкольном участке 

Просмотр видеофильма «Меры безопасности в 

летнее время»  

обед 

Футбол 

 Уход детей домой 

Начальник 

лагеря 

Физрук 

Зав.столовой 

медсестра 

31.05 Мероприятия   

08-8.15 

 

8.15-8.30 

8.30-9.00 

Сбор. Открытие лагеря. Торжественная линейка. 

Поднятие флагов РФ и РТ. Исполнение гимнов. 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

Начальник 

лагеря 

Физрук 

Зав.столовой 



9.00-11.00 

11.00-12.30 

12.30-13.00 

13.00-14.00 

14.00 

Уход за клумбами. 

Полив овощей на участке и цветников 

 Обед 

Проф.беседа с инспектором ПДН 

 Уход детей домой 

 

медсестра 

01.06 Мероприятия   

08-8.15 

 

8.15-8.30 

8.30-9.00 

9.00-11.00 

11.00-12.30 

12.30-13.00 

13.00-14.00 

14.00 

Сбор. Открытие лагеря. Торжественная линейка. 

Поднятие флагов РФ и РТ. Исполнение гимнов. 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

Полив цветов 

Конкурс рисунков, посвященный Пушкинскому 

дню в России 

обед 

Трудотерапия. Полив овощей 

 Уход детей домой. 

Начальник 

лагеря 

Физрук 

Зав.столовой 

медсестра 

02.06 Мероприятия   

08-8.15 

 

8.15-8.30 

8.30-9.00 

9.00-11.00 

 

11.00-12.30 

12.30-13.00 

13.00-14.00 

14.00 

Сбор. Открытие лагеря. Торжественная линейка. 

Поднятие флагов РФ и РТ. Исполнение гимнов. 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

Полив овощей на участке и цветников, работа 

на приусадебном участке 

Проф.беседа с МЧС 

Обед 

Трудотерапия. Прополка клумб. 

 Уход детей домой 

Начальник 

лагеря 

Физрук 

Зав.столовой 

медсестра 

03.06 Мероприятия   

8.00-8.15 

 

Сбор. Открытие лагеря. Торжественная линейка. 

Поднятие флагов РФ и РТ. Исполнение гимнов. 

Начальник 

лагеря 



8.15-8.30 

8.30-9.00 

9.00-11.00 

11.00-12.30 

12.30-13.00 

13.00-14.00 

14.00 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

Трудотерапия. Прополка клумб 

Спортивное мероприятия. Веселые старты 

обед 

Полив овощей на участке и цветников. 

 Уход детей домой. 

Физрук 

Зав.столовой 

медсестра 

04.06 Мероприятия   

08-8.15 

 

8.15-8.30 

8.30-9.00 

9.00-11.00 

11.00-12.30 

12.30-13.00 

13.00-14.00 

14.00 

Сбор. Открытие лагеря. Торжественная линейка. 

Поднятие флагов РФ и РТ. Исполнение гимнов. 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

Трудотерапия. Прополка и окучивание. 

Военно-тактическая игра «Зарница»  

обед 

Работа по дизайну. 

 Игры на свежем воздухе. 

Уход детей домой. 

Начальник 

лагеря 

Физрук 

Зав.столовой 

медсестра 

05.06 Мероприятия   

08-8.15 

 

8.15-8.30 

8.30-9.00 

9.00-11.00 

11.00-12.30 

12.30-13.00 

13.00-14.00 

14.00 

Сбор. Открытие лагеря. Торжественная линейка. 

Поднятие флагов РФ и РТ. Исполнение гимнов. 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

Уход за цветами 

Мероприятие РДДМ. Флешмоб 

обед 

Выпуск стенгазет « За Мир! За Россию!» 

 Уход детей домой. 

Начальник 

лагеря 

Физрук 

Зав.столовой 

медсестра 

06.06 Мероприятия   

08-8.15 

 

Сбор. Открытие лагеря. Торжественная линейка. 

Поднятие флагов РФ и РТ. Исполнение гимнов. 

Начальник 

лагеря 



8.15-8.30 

8.30-9.00 

9.00-11.00 

 

11.00-12.30 

12.30-13.00 

13.00-14.00 

14.00 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

Трудотерапия. Прополка и рыхление овощей на 

участке 

Проф.беседа с ГИБДД 

Обед 

Прополка овощей 

Уход детей домой. 

Физрук 

Зав.столовой 

медсестра 

09.06 Мероприятия   

8.00-8.15 

 

8.15-8.30 

8.30-9.00 

9.00-11.00 

 

11.00-12.30 

12.30-13.00 

13.00-14.00 

14.00 

Сбор. Открытие лагеря. Торжественная линейка. 

Поднятие флагов РФ и РТ. Исполнение гимнов. 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

Трудотерапия. Прополка и рыхление овощей на 

участке 

Игра в футбол и спортивные игры 

Обед 

Полив овощей 

Уход детей домой. 

Начальник 

лагеря 

Физрук 

Зав.столовой 

медсестра 

10.06 Мероприятия   

08-8.15 

 

8.15-8.30 

8.30-9.00 

9.00-11.00 

11.00-12.30 

 

12.30-13.00 

13.00-14.00 

14.00 

Сбор. Открытие лагеря. Торжественная линейка. 

Поднятие флагов РФ и РТ. Исполнение гимнов. 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

Прополка свеклы. 

Конкурс. Интеллектуальная игра в честь Года 

педагога и наставника. 

Обед 

Уход за  цветами. 

Уход детей домой. 

Начальник 

лагеря 

Физрук 

Зав.столовой 

медсестра 

11.06 Мероприятия   



08-8.15 

 

8.15-8.30 

8.30-9.00 

9.00-11.00 

11.00-12.30 

12.30-13.00 

13.00-14.00 

14.00 

Сбор. Открытие лагеря. Торжественная линейка. 

Поднятие флагов РФ и РТ. Исполнение гимнов. 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

Прополка свеклы. 

Посещение ледового дворца «Нарат».  

Обед 

Уход за овощами. 

Уход детей домой. 

Начальник 

лагеря 

Физрук 

Зав.столовой 

медсестра 

12.06 Мероприятия   

08-8.15 

 

8.15-8.30 

8.30-9.00 

9.00-11.00 

 

11.00-12.30 

12.30-13.00 

13.00-14.00 

14.00 

Сбор. Открытие лагеря. Торжественная линейка. 

Поднятие флагов РФ и РТ. Исполнение гимнов. 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

Трудотерапия. Прополка и рыхление овощей на 

участке 

Игры на свежем воздухе «Веселые старты». 

Обед 

Полив на участке овощей. 

Уход детей домой. 

Начальник 

лагеря 

Физрук 

Зав.столовой 

медсестра 

13.06 Мероприятия   

08-8.15 

 

8.15-8.30 

8.30-9.00 

9.00-11.00 

 

11.00-12.30 

12.30-13.00 

13.00-14.00 

14.00 

Сбор. Открытие лагеря. Торжественная линейка. 

Поднятие флагов РФ и РТ. Исполнение гимнов. 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

Трудотерапия. Прополка и рыхление овощей на 

участке. Полив на участке овощей. 

Спортивные игры 

обед 

Игра в футбол 

Уход детей домой. 

Начальник 

лагеря 

Физрук 

Зав.столовой 

медсестра 



14.06 Мероприятия   

08-8.15 

 

8.15-8.30 

8.30-9.00 

9.00-11.00 

 

11.00-12.30 

12.30-13.00 

13.00-14.00 

14.00 

Сбор. Открытие лагеря. Торжественная линейка. 

Поднятие флагов РФ и РТ. Исполнение гимнов. 

Утренняя зарядка 

Завтрак 

Трудотерапия. Прополка и рыхление овощей на 

участке. Полив на участке овощей. 

Спортивные игры 

Обед 

Свободные игры 

Уход детей домой. 

Начальник 

лагеря 

Физрук 

Зав.столовой 

медсестра 

15.06 Мероприятия   

08-8.15 

8.15-8.30 

8.30-9.00 

9.00-11.00 

 

11.00-12.30 

12.30-13.00 

13.00-14.00 

14.00 

Сбор.  

утренняя зарядка 

завтрак 

Трудотерапия. Прополка и рыхление овощей на 

участке. Полив на участке овощей. 

Свободные игры 

Обед 

Закрытие лагеря. Свободные игры. 

Уход детей домой. 

 

Начальник 

лагеря 

Физрук 

Зав.столовой 

медсестра 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 


